



QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli
 Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Ciente.: Prefeitura Municipal de Granja

Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 07.009/2018PP-SRP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 02- LABORATORIO									
Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total		
1	2000	UND	PONTEIRA AMARELA - PONTEIRA PLASTICA PARA PIPETAS AUTOMATICAS	ALFA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais	
2	200	UND	PONTEIRA AZUL - PONTEIRA PLASTICA PARA PIPETAS AUTOMATICAS	ALFA	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 28,00	vinte e oito reais	
3	3000	UND	TUBO DE ENSAIO 12/75MM - TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA	LABOR	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais	
4	500	UND	TAMPA VERMELHA -PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM	LABOR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais	
5	500	UND	TAMPA LILAS PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM	LABOR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	
6	500	CX	TAMPA AZUL -PARA EXAMES,TUBO DE ENSAIO 12/75MM	LABOR	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 7.025,00	sete mil e vinte e cinco reais	
7	48	CX	LAMINA PONTA FOSCA- DIMENSOES 25x76 CAIXA COM 50 UNIDADES	OLEN	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	
8	8	KIT	DIALYSE 3 CF 1000 ML HEMOLISANTE SEM CIANETO PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCOCITOS E DETERMINACAO DE HGB EM ANALISADORES HEMATOLOGICOS.	DIAGON	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais	
9	72	UND	LAMINULA- PARA MICROSCOPIA 22x22 CX.C/100 UNIDADES	OLEN	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	
10	8	UND	SUPORTE PARA VHS (10 OU 12 AMOSTRAS)	RIICI	R\$ 603,00	seiscentos e três reais	R\$ 4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais	
11	2	UND	MICROPIPETA AUTOMATICA DE POLIPROPILENO -COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTAVEIS DE 100 A 1000 MICROLITROS E AJUSTE ANATOMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MAO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO , PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE	KACIL	R\$ 224,97	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 449,94	quatrocentos e quarenta e nove reais e	
12	2	UND	PIPETA AUTOMATICA - MICROPIPETA AUTOMATICA DE POLIPROPILENO - COM EJETOR AUTOMATICO DE PONTEIRAS COM VOLUMES AJUSTAVEIS DE 10 A 100 MICROLITROS E AJUSTE ANATOMICO ESPECIAL PARA DEDOS E MAOS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE	KACIL	R\$ 209,97	centavos	R\$ 419,94	noventa e quatro centavos	
13	5	UND	TERMOMETRO PARA AMBIENTE - DIGITAL	J.PROLAB	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais	
14	48	UND	ACIDO CLORIDRICO PARA PREPARACAO DE ALCCOL ACIDO	DINAMICA	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais	
15	48	LT	AZUL DE METILENO COLORACAO PARA LAMINAS BAAR	DINAMICA	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais	
16	4	UND	TERMOMETRO PARA ESTUFA	INCOTERM	R\$ 105,10	cento e cinco reais e dez centavos	R\$ 420,40	quatrocentos e vinte reais e quarenta centavos	
17	100	UND	BANDAGEM POS - COLETA EXTERNA	LABOR	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	



18	100	PCT	PIPETA DE PLASTICO — PASTEUR COM 03 ML PACOTE COM 500 UNIDADES	ALFA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
19	50	PCT	PALITOS PARA CHURRASCO - UTILIZADOS EM LABORATORIOS	THEOTO	R\$ 8,70	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
20	10	PCT	GAZE 13 FIGS - TIPO QUEIJO 91 X 91	MB	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais
21	30	LT	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5	QUALY	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.095,00	mil e noventa e cinco reais
22	13	CX	FILTROS DE MASCARA FACIAL COMPLETA cx/02	CARBOGRAFITE	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
23	2	UND	BANDEIJA PARA LAMINAS DE URINA OU FEZES (TUBO PORTA LAMINA)	J.PROLAB	R\$ 1,00	um real	R\$ 2,00	dois reais
24	10	UND	LAMINULAS cx C/ 100 UND	OLEN	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
25	10	UND	LAPIS DEMOGRAFICO	DIXON	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
26	4	UND	PIPETA DE 05 MCL	KACIL	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
27	4	UND	PIPETA DE 10 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
28	4	UND	PIPETA DE 1000 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
29	4	UND	PIPETA DE 100MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
30	4	UND	PIPETA DE 200 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
31	4	UND	PIPETA DE 20 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
32	4	UND	PIPETA DE 250 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
33	4	UND	PIPETA DE 25 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
34	4	UND	PIPETA DE 500 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
35	4	UND	PIPETA DE 50 MCL	KACIL	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 844,00	oitocentos e quarenta e quatro reais
36	13	UND	TUBO CAPILAR	RONI	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 656,50	seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
37	1500	UND	TUBO DE ENSAIO AMBAR 0,5ML	RONI	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
38	1000	UND	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE 16X160	RONI	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
39	4000	UND	TUBO A VACUO PARA GLUCOSE	RONI	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
40	4000	UND	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR	LABOR	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
41	10000	UND	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25x0,7	LABOR	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 12.100,00	doze mil e cem reais
42	10000	UND	AGULHAS PARA COLETA A VACUO 25x0,8	LABOR	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 12.100,00	doze mil e cem reais
43	2400	UND	SCALP PARA COLETA A VACUO	LABOR	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 26.112,00	vinte e seis mil, cento e doze reais
44	500	UND	TUBO DE ENSAIO 13/100MM — TUBO PARA COLETA PARA HEMOGRAMA	RONI	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
45	500	UND	TAMPA BRANCA - PARA EXAMES, TUBO DE ENSAIO 12/75MM	RONI	R\$ 0,17	dezesete centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
46	24	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS - TAMANHO P	J.PROLAB	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 107,52	cento e sete reais e cinquenta e dois
47	24	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS — TAMANHO M	J.PROLAB	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 111,60	cento e onze reais e sessenta centavos
48	24	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS — TAMANHO G	J.PROLAB	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
49	144	CX	MASCARAS CIRURGICA DESCARTAVEL DE PROTECAO N 95 CAIXA COM 10 UNIDADES	SAFETY	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
50	24	UND	LAMPARINA DE VIDRO ALCOOL COM TAMPA E PAVIO	RONI	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	R\$ 1.776,00	mil setecentos e setenta e seis reais
51	5	UND	FRASCO DE EDTA ANTI COAGULANTE HEMOGRAMA	ANALISA	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
52	5	UND	FRASCO DE FLUORETO ANTI COAGULANTE PARA GLUCOSE	ANALISA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
53	24	PCT	Adaptadores para tubos de coletas mftitiplas de sangue pct c/ 250 unidades, Compativel com diversos tamanhos de agulhas, scalp e tubos, prépios para coleta mftitipla de sangue, confeccionado em polipropileno	LABOR	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
54	48	LT	FUCSINA FENICADA, COLORACAO PARA LAMINAS BAAR	RENY	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
55	10	UND	PAPEL PARA LABQUEST COM 2 UNIDADES	J.PROLAB	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 152.000,00	



cento e cinquenta e dois mil reais

Valor Global da Proposta: R\$ 152.000,00
Cento e Cinquenta e Dois Mil Reais

Validade da Proposta: Conf. Edital

Prazo de Entrega: Conf. Edital

Validade do Registro de Preço: Conf. Edital

Condições de Pagamento: Conf. Edital

Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 03 de Fevereiro de 2020.


Fátima de Produtos
Laboratoriais Ltda-EPP
José Haiter Teles dos Santos
CNPJ: 12.960.173-40

